

# Herkes İçin E - SAĞLIK

**A**vrupa müktesebatının benimsenmesi sürecinde e-sağlık ve e-reçete alanlarında, ulusal katılım ortaklığı uygulamasına yönelik kapasitenin güçlendirilmesi ve gelecekteki genişleme sürecinde ortaya çıkabilecek fırsat ve zorluklar açısından ulusal düzeyde farkındalık yaratılmasına katkı sağlamak adına Türk Eczacıları Birliği 01/07/2008 tarihinden itibaren Avrupa Birliği finansmanı ile “Herkes İçin E-Sağlık” adı altında bir projeyi yürütmeye başlamıştır.

Avrupa Birliği ve Türkiye Arasındaki Sivil Toplum Diyalogunun Geliştirilmesi Programı - Meslek örgütleri bileşeni altında proje ortağı PGEU (Avrupa Birliği Eczacılık Grubu) ile işbirliği içerisinde uygulamaya konan projenin özel amaçları şu şekilde açıklanabilir;

- Aynı amaca hizmet veren kurum ve kuruluşlar arasındaki diyalogun artırılması
- Gelecekte e-sağlık ve diğer ortak konularda bilgi alışverişi ve işbirliği imkanlarının geliştirilmesi
- Bu alanda çalışan bütün hizmet sunucuların motivasyon ve kapasite geliştirmesini güçlendirmek
- E-sağlık uygulamalarının ilaç ve eczacılıkla ilişkili olan hizmet kesimlerine Avrupa’daki ve uzmanlaşmış kuruluşlardaki deneyimlerden bilgi edinme olanağı sunmak
- Uluslar arası deneyimlerin ülkemizde geliştirilecek sistemlere ışık tutması
- Hazırlanacak rapor ve kitabın söz konusu alanda çalışma yürüten kişilere kaynak olması

**Uygulama süresi 18 ay olan “Herkes için e-sağlık” projesi süresince belirtilen bu hedeflere ulaşabilmek adına yapılması planlanan ana faaliyetler şu başlıklar altında toplanabilir;**

## **1. Proje Başlangıç Sempozyumu :**

Proje çerçevesince, öncelikle Sağlık Bürokratları, ilgili sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve toplum liderlerinin Türkiye’de e-sağlık alanındaki mevcut durumunu ve gelecekteki olası durumunun tartışmak üzere davet edileceği bir proje başlangıç sempozyumu düzenlenmesi planlanmaktadır. Sempozyumun amacı e-sağlık oluşum sürecine kolay adaptasyon şartlarını sağlayacak kapsamlı bir yol haritası hazırlamak için e-sağlık oluşum sürecinde rol oynayan aktörlerin güçlü ve zayıf taraflarını belirlemektir. Ayrıca PGEU temsilcileri ve Avrupa Birliği’ne üye ülkelerden konuya ilişkin uzmanlar, EU ve Türkiye arasındaki benzer ve zıt koşulların belirlenmesinde destek vermek, gerçekçi bir vizyon oluşturmak ve projenin ilerleyen faaliyetlerinde işbirliği oluşturulması amacı ile sempozyuma katılımda bulunacaklardır.

## **2. Çalışma Ziyaretleri:**

AB üye ülkelerde mevcut sistemlerin yerinde incelenmesi ve Türkiye’ye entegrasyonunun değerlendirilmesi amacı ile e-sağlık ve e-reçete uygulama-

larının düzenli bir şekilde yürütüldüğü ve Türkiye için “en iyi örnek” oluşturabilecek iki ülke belirlenerek bu ülkelere sistem ziyaretleri düzenlenecektir. Çalışma ziyaretlerine Türkiye’den Sağlık Bakanlığı e-sağlık uygulamaları alanında çalışan iki üst düzey yetkili ile Türk Eczacıları Birliği Başkanı, Merkez Heyeti İzlem Sorumlusu ve PGEU temsilcisi olmak üzere beş kişi katılması öngörülmektedir. Yapılan bu ziyaretlerde elde edilen bilgi ve dokümanlar rapor haline getirilecektir.

### 3. Elektronik Sağlık ve Reçete Uygulamaları Sempozyumu:

Avrupa Birliği Eczacılık Grubu (PGEU) ile ortak çalışma yapılarak AB müktesebatında yer alan e-sağlık ve e-reçete çerçevesinde uyum sürecine yönelik olarak bilgi alışverişinin artırılması, e-sağlık alanında belirli düzeylere gelmiş AB üye ülkelerdeki mevcut sistemlerin tartışılması, deneyimlerin paylaşılması ve bu çerçevelerde yetkili kişiler arasında işbirlikleri ve ağların oluşturulması amacıyla Ankara’da uluslararası katılımlı bir final sempozyumu düzenlenecek, sempozyum sonrasında bir sonuç bildirgesi hazırlanarak basın ve ilgili çevrelerle kazanımlar paylaşılacaktır.

### 4. İşbirliği Ağı Oluşturma:

PGEU ile yapılan ortak çalışmalar doğrultusunda farklı AB üye ülkelerde Ulusal Eczacı Birliklerinden e-sağlık alanında uzmanların dahil olduğu networke Türkiye’nin de üye olması, kurumlar arasında işbirliği ve bilgilendirmenin sürekliliğinin sağlanması için çalışmalar yapılacaktır.

### 5. Çalışma ve Araştırmaların Değerlendirilmesi:

AB müktesebatına uyum sürecinde eczacılık, e-sağlık ve e-reçete uygulamalarında ilaç ve eczacılık sektör bileşenlerinin rolü ile ilgili bir araştırma yapılması ve sonrasında sempozyum sonuçlarının da değerlendirildiği bir rapor hazırlanarak sektörün ilgili kesimleri ile paylaşılması hedeflenmektedir. Hazırlanan bu rapor İngilizce’ye çevrilerek PGEU aracılığı ile PGEU üyesi ülkelere de iletilecektir.

### 6. Referans Kitap Çevirisi:

PGEU ile yapılacak ortak çalışma sonucunda, ileride bu konuda çalışan kesimlere referans olabilecek bir kitap belirlenerek Türkçe’ye çevrilecek ve Türk Eczacıları Birliği kütüphanesinden isteyenlere ücretsiz olarak temin edilecektir.



Bu proje AB tarafından finanse fonlanmaktadır.

# Herkes için E - SAĞLIK

Avrupa Birliği ve Türkiye Arasındaki Sivil Toplum Diyalogunun Geliştirilmesi Programı



Bu programın sözleşme makamı  
Merkezi Finans ve İhale Birimi’dir



Bu proje Avrupa Birliği Genel Sekreterliği  
tarafından yürütülmektedir.



Bu proje Avrupa Birliği Eczacılık Grubu ve  
Türk Eczacıları Birliği ortaklığında uygulanmaktadır.



“Herkes için E-Sağlık” Projesi Avrupa Birliği tarafından fonlanmakta olup Türk Eczacıları Birliği tarafından yürütülmektedir. Bu yayının içeriğinden sadece Türk Eczacıları Birliği sorumludur ve bu içerik herhangi bir şekilde Avrupa Birliği’nin görüş ve tutumunu yansıtmaz.

Ecz. Neşe KILINÇ

## T. İŞ BANKASI'YLA 2 AYRI ANLAŞMA

**T**ürk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti tarafından, uzun süredir üzerinde titizlikle çalışılan iki proje, 17.07.2008 tarihinde, Türkiye İş Bankası ile imzalanan Protokollerle gerçekleşti. İstanbul İş Kulelerinde gerçekleşen Protokolün imza törenine çok sayıda Eczacı Odası Başkan ve yöneticisi, Merkez Heyeti ve Denetleme Kurulu Başkan ve Üyeleri, İş Bankası Genel Müdür Yardımcıları ile Genel Müdürlük seksiyonlarında çalışan üst düzey yöneticiler katıldı. Protokoller, Birliğimiz adına TEB Başkanı Ecz. Erdoğan ÇOLAK ile TEB Saymanı Ecz.Özgür ÖZEL, İş Bankası adına Genel Müdür Yardımcısı Hülya ALTAY ile Birysel Bankacılık Pazarlama Müdürü Yalçın SEZEN imzaladılar.

Bu projelerden biri, Türk Eczacıları Birliği Yardımlaşma Sandığı tarafından, üyelerimize kullandırılan kredilerin, özel bir banka aracılığıyla daha yaygın ve etkin bir şekilde kullandırılmasıydı. Konuyla ilgili olarak yapılan araştırmalar ve uzun süreli çalışmaların ardından, Türkiye İş Bankası ile anlaşmaya varıldı. İmzalanan Protokol ile şu ana kadar Yardımlaşma Sandığı üzerinden kullandırılan krediler, bundan sonra, Türkiye çapında, 1000'in üzerindeki İş Bankası Şubesi aracılığı ile üyelerimize kullanılacaktır.



Banka üzerinden kredi kullanımının başlaması ile kredilerin kullanımının kolaylaşması ve yaygınlaşmasının sağlanmasının yanında, üyelerimiz için;

- Kredi kullanımı için, çek-senet tanzim etmemeleri,
- Kullandıkları kredi faizlerini işletme hesaplarına gider olarak yazabilmeleri,
- Kredi kullanımında zaman zaman 45 günü aşan süreyi beklememeleri gibi avantajları da beraberinde getirmektedir.

### Kredi kullanımında:

1. Eczacılar, daha önce olduğu gibi, yine kredi kullanmak üzere Bölge Eczacı Odaları'na, dilekçe ile başvuruda bulunacaklardır.
2. Bölge Eczacı Odaları tarafından olumlu karşılanan kredi talepleri, Birliğimize iletilecektir.



3. Yardımlaşma Sandığı-mızca kullanılması uygun görülen krediler için Türkiye İş Bankası A.Ş. talimatlandırılacak, aynı zamanda üyelerimiz de başvuruda bulunacakları, kendilerine en yakın şube hakkında bilgilendirileceklerdir.

4. Kredi kullanacak üyemiz ile eczacı kefil bank şubesine giderek ilgili sözleşmeyi imzalayarak krediyi alabileceklerdir.
5. Kefil ile borçlunun farklı şehirlerde olması durumunda önce kefil sözleşmeyi imzalayacak ardından banka, dahili kargo ile sözleşmeyi kredi kullanacak eczacının şubesine ulaştıracaktır.

Bir diğer proje de, Sosyal Güvenlik Kurumu ödemelerinin, özel bir banka aracılığıyla ve üyelerimize gerek yapılan ödemelerden kaynaklı katkı gerekse diğer bankacılık hizmetlerinde bir takım avantajlar sağlanarak yapılabilmesiydi. Bu konu üzerinde de yapılan uzun soluklu araştırma ve çalışmaların ardından, 17.07.2008 tarihinde, Türkiye İş Bankası A.Ş ile, üyelerimizin Sosyal Güvenlik Kurumu ödemelerini Türkiye İş Bankası A.Ş aracılığı ile almaları durumunda sağlanacak katkılar ve faydalanabilecekleri bankacılık hizmetlerine yönelik bir Protokol imzalanmıştır.

**Paranın banka merkezinde yada şubelerde bloke edilmesi yada içinden komisyon yada masraf adı altında herhangi bir kesinti yapılması gibi şartları kesinlikle içermeyen bu protokol ile, SGK ödemesini Türkiye İş Bankası A.Ş. üzerinden alan üyelerimizin Türkiye İş Bankasında aktif bir bireysel emeklilik hesaplarının bulunması yada hesap açtırılması durumunda, yapılan**

ödemenin binde 2,5'i (örn: 40.000 YTL'lik faturada 100 YTL) her bir fatura için ve her ay banka tarafından Türk Eczacıları Birliği'ne aktarılacaktır.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti, **üyelerimizin emekliliklerine katkı sağlamak amacıyla banka tarafından aktarılan tutarı, üyelerinin Bireysel Emeklilik Hesaplarına (BES) aktarmayı kararlaştırmıştır.** Merkez Heyeti tarafından alınan karar doğrultusunda; üyelerimizin hesaplarına 1 er aylık dönemler halinde yatan toplam SGK ödemelerinin (normal ödeme, kan ürünü, katılım payı vb.) karşılığı tutarlar, banka tarafından Birliğimize, takip eden ayın 15 inde aktarılacak, Birliğimiz tarafından da zaman yitirmeksizin üyelerimizin BES hesaplarına aktarılacaktır.

**Ayrıca bu protokolün imzalanması ile üyelerimiz için,**

- Kullandıkları POS cihazlarından masraf yada komisyon alınmaması,
- Kullandıkları bireysel yada ticari kredilerinde ilan edilmiş faiz oranları üzerinden özel indirimler sağlanması,
- İş Bankası internet şubesinden gerçekleştirecekleri havale ve EFT'lerden masraf alınmaması,
- Kullandıkları çek karnelerine vergi dışında herhangi bir masraf ödememeleri gibi avantajlar da sağlanmıştır. Her iki protokolün de uygulanışı ile ilgili olarak Bölge Eczacı Odalarımız tarafından gerekli bilgilendirme ve yönlendirme yapılacaktır.

